

— Det franske Deputeretkammer har for Løbet af næste Aar tilstaaet de forskjellige Theatre i Paris Understøttelser til Beløb 1,152,000 Frances.

— Man melder fra London, den 10 Juli: Igaar gav Thalberg sin Affskedsconcert. En Recensent siger: "Det er ingen Overdrivelse, at hans to Hænder frembragte ligesaa stor Virkning som Sex, og det endog Mad. Dulfens, Moschelles's og Dohlers. Snart henrykker han os med en Bæts blide Misen, snart lader han os høre en Bjergstrøms stærke Brusen; og dog — hvad enten hans Vølger blidt hengslede eller stormende bryde frem, danne de stedse de herligste Harmonier.

Chronik.

— Den bekendte flammanske Kæmpe, Bibin, som i den senere Tid, under stort Tillob af Mængden, i cirque Olympique i Paris spillede Goliath, og i London Samson, har for kort Tid siden giftet sig med en velhavende engelsk Enke, og indfibe sig til sit Fædreland. Men allerede paa Overfarten fra Dover til Antwerpen maatte den Nyformalede stilles fra sin Egtefælle; medens nemlig Mad. Bibin og de øvrige Passagerer, formeddelt den vedholdende Regn, maatte holde sig i Kabytten, saae den 7 Jod og 6 Tommer lange og 3 Fod brede Kæmpe sig nødsaget til at vandre paa Dækket og nu og da varme sig ved Abningen til Maskineriet.

— I et Wienerblad læses følgende Beretning: "Thorwaldsen har glædet Goethe-Monuments-Committeren i Frankfurt med en forekommende Skrivelse, og deri løvet at fuldende Modellen saa hurtigst som muligt. I den senere Tid opmuntrede Committeen ikke saa meget til at yde Bidrag; man maa imidlertid huske paa, at der allerede er tegnet 24,000 Gl., og at de endnu

manglende Tusinder, naar Tiden kommer, paa een Dag ville kunne indsamles i Frankfurt; thi i saadanne Ting besidde de rige Kjøbmand overordentlig Patriotisme. Med 30,000 Fl. maatte man vel komme ud af det, da Gutenberg-Monumentet ikke har kostet meer end 27—28,000 Fl., men disse ere desværre endnu ikke ganske betalte, skjøndt Europa bidrog."

— Morning-Post af 6 Juli skriver: Iforgaars anstillebes der Forsøg med et i Sandhed frygteligt Rastestyk, der er bestemt til at erstatte ikke alene Kanon-, men ogsaa Haubitslugler. Massens Vægt beløber sig kun til 15 Pund; en tilsvant Haand slyngede Stykket hen paa en i en vis Afstand staaende Barke, uden at det i Flugten gjorde den mindste Stoi. Men ligesom det naaede Maalet, viste det sin frygtelige Virkning. Splinterne af det sonderlagne Fartoi sloi til alle Sider, og man fandt endog i de onliggende Haver store Trækstykker deraf. Explosionen rystede de endog længere bortliggende Huse saaledes, at man i Ringston almindeligviis var af den Mening, at Krudinsølen ved Hounslow var sloiet i Luften, hvilket havde opfyldt hele Befolkningen med Skrak.

— "Bohemia" melder: "Baltseherren Strauss gjør mere og mere Lykke i England. En eneste Musikhandel i London forlægger hans Dands i tre Stikfæller: for Pianoforte for 2 og 4 Hænder, og endelig under Titelen: "Vocal Beauties" for Sangstemme, med underlagt Text.

— Medens Daguerre nødte Solen til at tegne for ham, og ved sin Opdagelse forbausede os, har Professor Jacobi i St. Petersburg ligeledes gjort en Opdagelse, der for Kunstnerne ikke synes at være af ringere Vigtighed. Han har opfundet en Methode, ved en galvanisk Proces at kunne fremstille den fineste Linie, som er indgravet i Kobber, ophaevet, saa at et Kobberstik efter denne Behandling paa Vogtrykkerpressen kan aftrykkes som et Træsniit.

— I Rom er Heden saa trykkende, at de fleste Fremmede ere reiste bort.

Indhold: Om det kjøbenhavnske Selskabsliv i de høiere Cirkler (Fragment af et Brev); — Vajabererne; — Noogle Ord om dramatisk Critik; — Richard Savage; — Dramatisk Drødbog; — Litteratur og Kunst; — Theater-Feuilleton; — Chronik.

Artistisk Bilag: En fransk Landsbypræst, som kjøber Blomster, Stikke, efter et Genremalet af D. Monies.

Redacturen boer paa Kongens Nytorv No. 270, anden Sal, ved Siden af Charlottenborg, og træffes sikkest hjemme til Kl. 11 Form.

Af dette Skrift udkommer hver Sondag Formiddag et Hefte, ledsaget af et Lithographie. Subskriptionsprisen er 1 Mark pr. Hefte. — Enkelte Hefter eller Lithographier sælges ikke. — Abonnementet er kun bindende for et Dvartal. — Man tegner sig paa det Berlingske Comptoir, Pilestrædet No. 118, hos Em. Barentzen & Comp. Nybørs Nr. 67, i Andr. Fred. Hofst's Boghandling, Gothersgaden No. 349, samt hos de forskjellige Agenter i Danmark, Norge og Sverrig. — Bidrag ic. bedes indleverede til Redacturen.